

# Jak segregować odpady?



**Wrzucamy:** gazety, książki, zeszyty, tekturę, worki papierowe, ścinki drukarskie.

Nie wrzucamy: papieru lakierowanego, foliowanego, opakowań z zawartością, folderów reklamowych, tapet, kalki, zatłuszczonego papieru (np. po maśle), zdjęć, kartonów po mleku i napojach, pieluch jednorazowych.

**Wrzucamy:** puste butelki plastikowe po różnych napojach (np. typu PET), po kosmetykach i środkach czystości, plastikowe opakowania po żywności, folie i torebki z tworzyw sztucznych, czyste kanistry plastikowe, plastikowe skrzynki, doniczki, wiadra.

Nie wrzucamy: opakowań po lekach, po olejach i smarach, po farbach i lakierach, środkach chwasto- i owadobójczych, zabawek, styropianu.

**Wrzucamy:** opakowania stalowe i aluminiowe (puszki, pudełka, folie aluminiowe itp.), kapsle, drobny złom.

Nie wrzucamy: opakowań po olejach i smarach, puszek po farbach i lakierach, opakowań po środkach chwasto- i owadobójczych.

**Wrzucamy:** butelki szklane, stoiki, szklane opakowania po kosmetykach.

Nie wrzucamy: szkła płaskiego (szyby okienne i samochodowe), szkła zbrojonego, lusterek, szklanek, kieliszków, szkła kryształowego, naczyń żaroodpornych, ceramiki (fajans, porcelana, naczynia typu arco, doniczki, miski, talerze), żarówek, świetlówek, kineskopów, szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych.

BIODEGRADOWALNE

**Wrzucamy:** odpady kuchenne, ogrodowe i z terenów zielonych (gałęzie, drewno), odzież i tekstylia z materiałów naturalnych, opakowania ulegające biodegradacji (z drewna, papieru).

Nie wrzucamy: odpadów, które nie ulegają rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów.

ZIEŁONE

**Wrzucamy:** liście, łodygi, chwasty, trawę, resztki warzyw i owoców.

Nie wrzucamy: drewna, gałęzi.

WIELOMATERIALOWE

**Wrzucamy:** opakowania kartonowe po mleku i sokach, folie wielowarstwowe.

Nie wrzucamy: odpadów wielomateriałowych nie będących opakowaniami

ZMIESZANE

**Wrzucamy:** odpady nie wymienione w innych grupach.

Nie wrzucamy: przeterminowanych leków, chemikaliów, zużytych opon, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych.

W dniu 1 lipca 2011 r. została uchwalona ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Ustawa ta zmienia dotychczasowy system gospodarowania odpadami komunalnymi.

Gmina na nowych zasadach będzie odpowiadała za gospodarowanie odpadami na swoim terenie. Zobowiązana jest zorganizować system gospodarki odpadami komunalnymi, zgodnie z zapisami ustawy. System ma działać od 1 lipca 2013 r.

Rada Miejska w Łęknicy w drodze uchwały podjęła decyzję, że odpady komunalne będą odbierane wyłącznie z gospodarstw domowych, **na których zamieszkują mieszkańcy**. Natomiast właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady (prowadzący działalność gospodarczą, różnego rodzaju instytucje, zakłady pracy, itp.), będą zobowiązani posiadać indywidualne umowy na odbieranie odpadów komunalnych z podmiotem uprawnionym do ich odbioru (informacje o podmiotach odbierających odpady komunalne z terenu Gminy Łęknica będą udostępniane na stronie [bip.umleknica.pl](http://bip.umleknica.pl)).

Właściciel nieruchomości będzie zwolniony od wszelkich umów na odbiór odpadów – teraz robi to za niego Gmina. Właściciel będzie natomiast zobowiązany złożyć do urzędu miasta **deklarację**, w której wskaże ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość, ponieważ od tego będzie zależna kwota, jaką zapłaci za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Będziemy musieli również informować gminę, jeżeli ulegną zmianie dane ujęte w deklaracji już złożonej (mamy na to 14 dni od wystąpienia zmiany).

Część odpadów będzie odbierana z terenu nieruchomości, a część będzie można oddać do punktu selektywnego zbierania odpadów, który utworzy Gmina.

Każdy, kto będzie selekcionować odpady będzie to robił nie tylko z korzyścią dla środowiska, ale również dla siebie - za selektywną zbiórkę gmina będzie pobierać **niższe opłaty**.

Zapłacimy 10 zł od osoby, jeśli będziemy segregować odpady. Jeśli będziemy je mieszać - zapłacimy 17 zł.